בצורה דומה כתב גם הרב יצחק יוסף (ילקוט יוסף, סימן פה):

ויש שנהגו להקל בזה אף לאחר שעלו לארץ. ואין למחות בידם אם מסתמכים על המסורת שבידם, ובקיאים בסימנים היטב, ויודעים הסוג ששמו חגב. אבל קהילות שאין אצלם מסורת ומנהג לאכול חגבים, אין לסמוך על הסימנים גם כשידוע ששמו חגב.

בשנת התשס"ב (2002) ובשנת התש"ע (2010), ערכנו בירושלים מה שכינינו "סעודת מסורת", והגשנו בה כשמונה-עשרה מנות, ולווינו כל מנה בשיעור קצר הנוגע לצד ההלכתי או ההיסטורי של המאכל, כולל העברת המסורות בפומבי. בין המאכלים שהגשנו היו גם חגבים. משגיח הכשרות ביקש גיבוי הלכתי לפני שהתיר כניסת חגבים למטבח הנמצא תחת פיקוחו. פנינו בכתב אל הרב עובדיה יוסף, וקיבלנו תשובה מלשכתו ביום ל' סיוון התשס"ב ובה חזר על עמדתו הידועה בדבר אכילת חגבים. וזה לשונו: "מי שאין לו מסורת אסור לו לאכול חגבים בכל אופן [...]". אך הוא הוסיף וחדש "אם בישלו בכלים חגבים אין הכלי נאסר."

לפני תקופתנו אנו, היו מכות ארבה שכחות יחסית בארץ, ועקב זאת היהודים הכירו היטב את סימני החגב. כך למשל מעיד הרב יהוסף שווארץ:

ולעיתים רחוקים הוא מכת מדינה כי הם נופלים לאלפים ולרכבות אין מספר ויכסו את עין הארץ וגו'. כן ראיתי בשנת תקצ"ח (1837) ביום ב', ח"י כסלו¹⁰ [...] הערביים והישמעאלים צלום באש ואכלום, וכן היהודים שהם ממדינת בארביא = [Maghreb = Barbary, North Africa] אכלו מהם באמרם שמקובל אצלם שהמין הזה הוא חגב ומותר לאכלו.¹¹

בשנים האחרונות התופעה כמעט ואינה קיימת עם התפתחותן של טכניקות מתקדמות של הדברה, המונעות מכות קשות ולהקות ענקיות של ארבה מלהופיע בשמי הארץ.

היה ברור לנו שזו עלולה להיות מכת הארבה האחרונה בארץ שגדולי רבני תימן ומרוקו וזקני העדה שנולדו בתימן ומרוקו עדיין בחיים ועדיין זוכרים את המסורת. פנינו אל הרב מחפוד והצענו לו לארגן כנס בעניין זה ולהזמין אליה את הרבנים והזקנים שיש להם מסורת בעניין זה. בשיתוף עם פרופ' זהר עמר, ארגננו כנס מוצלח. הכנס נערך בליל כ"ו בכסלו התשס"ה (8 בדצמבר 2004 למניינם) באולם האירועים של בית הכנסת "שבזי" בראש העין. הרבה רבנים חשובים השתתפו ושיתפו את הקהל במסורותיהם.

בשנות החמישים, רוב בני תימן בארץ היו יהודים שהתחנכו בתימן, ורובם זכו לטעום את טעם הארבה עוד בתימן. בשנת תשס"ה, רוב יוצאי תימן וצפון אפריקה, כבר לא הייתה בידם מסורת בעניין אכילת החגבים.

ככנס זכו מאות המשתתפים להכיר את סימני הכשרות של החגב, להיחשף למסורת, לראות בעיניהם "מעשה רב", ואף לטעום מעצמם ממטעמי חגבים כשרים.

10 ככל הנראה נפלה פה טעות, ח"י כסלו תקצ"ח היה בשבת ולא ביום ב'.

11 תבואות הארץ, יהוסף שווארץ, ירושלים תר"ס (מהדורה תשנ"ח דף שטע). הוא גם מזכיר מכת ארבה בשנת תר"ה (1845).

הרבה רבנים ותלמידי חכמים השתתפו בכנס, ובהם: הגאון רבי שלמה מחפוד שליט"א, ראב"ד בד"ץ "יורה דעה"; הגאון הרב ישראל שרעבי שליט"א, רב שכונה בפתח-תקווה; והגאון הרב אהרון בדיחי שליט"א, רבה של אבן-יהודה. מארח הכנס היה הגאון רבי עזריה בסיס שליט"א, רבה הראשי של ראש-העין. את הערב הנחה הרב חננאל סרי שליט"א, מיוזמי הכנס.